



نگارنده : فاتح سامع

2023/03/19

روز جهانی رفع تبعیض نژادی

روز جهانی رفع تبعیض نژادی هر ساله در 21 مارچ برگزار می‌شود. بیست و یکم مارچ یک رویداد با اهمیت است. روز بین المللی برای از بین بردن تبعیض نژادی در این روز خاص به دلیل رویدادی است که در سال 1960 اتفاق افتاد. در این روز پلیس بر معترضین آتش کشود. و 69 نفر را در یک تظاهرات مسالمت آمیز در شارپویل ، آفریقای جنوبی کشت، این تظاهرات علیه "قوانین تصویب" آپارتاید برگزار شد ، که یک سیستم گذرنامه داخلی بود که توسط دولت آفریقای جنوبی برای جلوگیری از آزادی حرکت سیاه پوستان طراحی شده بود. این کنترل در جایی که مردم می توانستند کار کنند ، زندگی کنند و در داخل کشور سفر کنند قیودات و محدودیت های را وضع کرده بودند.

در طول سال ها کار های شگفت انگیز برای مبارزه با نژادپرستی انجام شده مهم است . اما ما نمی توانیم واقعیت ها را نادیده بگیریم که متأسفانه ، بسیاری از مردم در سراسر جهان هنوز روزانه مورد آزار و اذیت نژادی قرار می گیرند. به همین دلیل بسیار مهم است که ما به کمک روزهای بین المللی مانند روز جهانی علیه تبعیض نژادی ، به دانش آموزان و جوانان خود آموزش دهیم تا چگونه می توان با تبعیض نژادی مبارزه کرد و یک جامعه عادلانه ایجاد کرد.

تبعیض زمانی است که با شخص متفاوت ، ناعادلانه و نابرابر بر اساس موارد مختلف رفتار می شود. این موارد می تواند بنابر اعتقادات ، رنگ پوست جنسیت مرد و زن و سن و سال باشد ،

واژه "برابری" به چه معنی است؟ برابری اندیشه ای است که همه افراد در یک جامعه از حقوق و وضعیت یکسان برخوردار باشند . اگرچه بیشتر کشورها برای برابری تلاش می کنند ، اما بسیاری از آنها موفق به دستیابی به آن نمی شوند. روز بین المللی برای از بین بردن تبعیض نژادی گامی در جهت درست، برای دستیابی به برابری است. برای رسیدن به برابری و رفع تبعیض نژادی باید نکات زیر را در نظر داشت.

* تشخیص دهید و به این نکته بپردازید که مهم نیست که رنگ پوست ، لهجه ، زبانی که ما صحبت می کنیم یا از کجا هستیم ، اما با وصف تفاوت ها همه ما برابر هستیم و لیاقت همان حقوق فرصت های مساوی کار ، آموزش و درمان را داریم.

* اطمینان حاصل کنید که همه مردم در هر شرایطی احساس برابری کنند و از آن استقبال نمایند.

* برای مربیان ، یک محیط یادگیری ایجاد کنید که واقعاً فراگیر باشد و یک فضای امن برای دانش آموزان و جوانان خود بسازید .

* مردم را ترغیب کنید که اگر احساس می کنند به دلیل نژادشان مورد تبعیض قرار می گیرند به کسی بگویند و اطلاع بدهندو به مرجع شکایت نمایند.

* اگر فکر می کنید می بینید که نژادپرستی در حال وقوع است ، به یک بزرگسال مسئول بگویید و کمک بگیرید. اگر می توانید در مورد وقوع حادثه صحبت کنید.

موضوع در سال 2021 - "ایستادن جوانان در برابر نژادپرستی" بود، این شعار از افراد می خواهد تا در برابر تعصبات نژادی، تبعیض و عدم مدارا بایستند و برابری را بپذیرند. تاریخچه روز بین المللی رفع تبعیض نژادی ریشه های نژادپرستی را می توان در تاریخ آمریکا جستجو کرد.

نژاد، نژادپرستی و برده داری در هم تنیده شده اند. در حالی که کلمه نژاد به اوایل دهه 1500 برمی گردد که برای شناسایی افراد استفاده می شد، امروزه اغلب با مفاهیم قالب بندی شده توسط گروه هایی که امتیازات خاصی را مجاز می پندارند و یا انکار می کنند همراه است. در آمریکا و بسیاری از کشورهای دیگر ، مفهوم نژاد برای سرکوب به کار می رفت و تا به امروز هم همین طور است، هر چند در زمان های پیشین به عنوان توجیهی برای کار اجباری استفاده می شد. برده داری را می توان قرن ها قبل دنبال کرد.

در دوران باستان قبل از قرن شانزدهم، بردگی به دلایل مختلف قابل قبول بود. بین سال های 1550 تا 1600، اصطلاح "سفید" بیشتر به امتیاز انحصاری زنان نخبه انگلیسی اشاره داشت. سفید بودن امتیاز انحصاری میراث آنگلوساکسون بود، با این حال در سال 1613، انگلیسی ها در حالی که علیه سرخپوستان شرقی برای تعقیب و تداوم سلطه استعماری موضع می گرفتند، اصطلاح "سفید" را پذیرفتند.

ر اوایل دهه 1600، زمانی که اولین آفریقایی ها دستگیر شدند و برای کار برده و شاقه به مستعمرات آمریکا آورده شدند، ریشه های برده داری آمریکایی آفریقایی تثبیت شد. در این دوره، وضعیت بردگی به طور خودکار برای تبار آفریقایی به عنوان وضعیت مادام العمر اعمال نمی شد. اما مفهوم برده داری در سال 1662 زمانی که ویرجینیا قانون برده داری ارثی را وضع کرد و وضعیت کودکان را از وضعیت قانونی و از دامان مادرشان منتقل کرد ، به طور خودکار برده تبدیل شدند. ریشه های نژادپرستی در جنبش اصلاح نژادی نجیب دهه 1990 منعکس شده است. «آریایی گرایی»، ایدئولوژی ای که آریایی ها را برتر از زبان های باستانی هندواروپایی می نامد، این اعتقاد به برتری سفیدپوستان را تحمیل کرد. ایدئولوژی برتری نژادی امروزه ادامه دارد.

۱

3- مهم ترین تلاش های بین المللی در چارچوب کنوانسیون علیه تبعیض نژادی

- علامیه جهانی حقوق بشر به عنوان نخستین حرکت بین المللی جهت نفی هرگونه تبعیض؛

- کنوانسیون «رفع کلیه اشکال تبعیض نژادی» (۱۹۶۵) که یکی از کاملترین معاهدات و یکی از ارکان نظام بین المللی حقوق بشر محسوب می شود؛
- کنوانسیون منع و مجازات جنایت آپارتاید در سال ۱۹۷۳.

کنوانسیون بین المللی رفع هرگونه تبعیض نژادی

کنوانسیون بین المللی رفع هرگونه تبعیض نژادی از معاهده‌های سازمان ملل است. این معاهده اعضای خود را به نحو نژادپرستی و ترویج تفاهم بین همه نژادها متعهد می‌خواهد. این معاهده به‌طور مجادله برانگیزی طرفین خود را ملزم به غیرقانونی کردن نفرت‌پراکنی و جرم شناختن عضویت در سازمان‌های نژادپرست می‌خواهد.

۳- کمیسیون حقوق بشر استرالیا چه اقدامی. در مورد رفع تبعیض نژادی انجام داده است؟

برگه عمل: کمیسیون حقوق بشر استرالیا برگه عمل (دیاتیر رهنمودی) اطلاعاتی را درباره روز بین‌المللی رفع تبعیض نژادی تهیه کرده است تا نشان دهد چگونه «هماهنگی و سازگاری و همبستگی نژادپرستی ساختاری و سیستمی را پنهان می‌کند. این برگه بر بسیج علیه همه اشکال و مظاهر تبعیض نژادی و بی عدالتی طراحی شده است. از نژادپرستی در زمان وقوع و جلوگیری از آن در آینده توجه را جلب می‌کند،

تا به طور معناداری مسائل عمیق نژادی و نژادپرستی استرالیا را تصدیق کنید، راه‌های مختلفی را که نژادپرستی به جامعه ما شکل می‌دهد زیر سوال ببرید، و تعهد ما به ضد نژادپرستی را دوچندان بسازد..

چگونه می‌توان روز بین المللی رفع تبعیض نژادی را گرامی داشت *

علیه نژادپرستی بایستید نژادپرستی در هر مرحله ماست، فقط با آن مخالف نباشید، صحبت کنید. صدای خود را در مبارزه وام دهید و به مقامات اطلاع دهید. ما با هم می‌توانیم سنگرهای تبعیض و نژادپرستی را از بین ببریم.

* با مثال رهبری کنید بگذارید عشق و مهربانی به همه شعار شما باشد. اجازه دهید انصاف و مهربانی برای حقوق بشر از هر اقدام شما محافظت کند و رفتارهای محبت آمیز، محبت و احترام برابر به کودکان را به همراه داشته باشد.

* به جنبش بپیوندید ابتکاراتی در اطراف شما وجود دارد که جنبش حقوق برابر را تقویت می‌کند. پشتیبانی کنید ،

روز بین المللی برای رفع تبعیض نژادی و چه به صورت فیزیکی از طریق رویدادها یا در خیابان ها. میزهای گرد بر گزار می‌شود،